
Una cocina tradicional que le hará disfrutar
de nuestra más selecta gastronomía
en un paraje inigualable como es

el Parque Natural Sierra de Hornachuelos

Ctra. de San Calixto, km. 1,800
Hornachuelos, Córdoba

Horario: de viernes a domingo de 12 h. a 23,30 h.
Reservas en el teléfono 672 25 12 48

“¿Qué sientes cuando tomas
una cucharada de miel?
Tienes que sentir que

te estás comiendo un trocito
del Parque Natural de

la Sierra de Hornachuelos”
Fernando Morales

Aquí puede adquirir
la auténtica miel
de Hornachuelos
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BEBIDAS
Cerveza Caña
Cerveza Maceta
Cruzcampo, Estrella Galicia (tercio)
Cerveza sin alcohól (tercio)
Refresco
TTónica
Tinto con blanca o limón
Nestea, Aquarius
Agua 0,35 L.
Agua 1,5 L.
Vino Fino Doblas medio
Vino Blanco Verdejo copa
VVino de Rioja copa
Vino de Naranja copa
Botella Vino de la Casa Rioja, Ribera
Botella Vino Blanco Verdejo
Botella Vino de Naranja
Café, Té, Infusiones
Café Bombón
LLicores: Patxarán, Vermut, Baileys
Brandy, Anís
Combinado Normal
Combinado Extra
Combinado Premium

1,30 €
2,00€
1,50€
2,00€
1,80€
1,80€
2,50€2,50€
2,50€
1,50€
2,00€
1,50€
2,50€
2,50€
2,50€2,50€
12,00€
12,00€
14,00€
1,50€
2,00€
3,50€
1,60€1,60€
4,00€
5,00€
7,00€



En cumplimiento del Reglamento (UE) nº 1169/2011 sobre la
información alimentaria facilitada al consumidor en nuestra carta
se ha tenido en cuenta los alérgenos de nuestras materias primas
y del proceso de elaboración. Pregunte a nuestro personal para
subsanar en lo posible la presencia de alérgenos en nuestros platos.

ENTRANTES
Jamón 100 grs.
Queso puro curado de Oveja
Ensaladilla
Salmorejo
Tabla de Chacinas de Monte
PPatatas Alioli
Patatas Bravas
Torreznos
Croquetas caseras de Cocido
Huevos rotos con Chorizo de Venado
Chorizo de Venado al Vino
Berenjenas a la Miel

Media

7,00€
7,00€
9,00€
6,00€
6,00€
8,00€8,00€
7,00€

7,00€
7,00€

Ración
16,00 €
12,00€
10,00€
10,00€
16,00€
8,00€8,00€
8,00€
12,00€
10,00€
12,00€
10,00€
10,00€

REVUELTOS
De Setas, Huevo y Jamón
De Espárragos
De Bacalao con Gambas
Patatas al Pelotón con Jamón
Patatas al Pelotón con Gulas

9,00 €
9,00€
14,00€
12,00€
12,00€

ENSALADAS
Huerta del Rey: Aguacate, Salmón ahumado, tomate,
   cebolla frita, lechuga., vinagreta de naranja y miel
Mixta: Atún, huevo, maíz, zanahoria, remolacha,
   lechuga y tomate

12,00 €

10,00€

PESCADOS
Boquerones fritos
Calamares fritos
Chipirones
Bacalao frito
Gambas rebozadas
GGambas al ajillo
Fritura variada
Choco frito
Salmón a la plancha

Media

8,00€
7,50€
8,00€
8,00€

7,50€

Ración
12,00 €
11,00€
12,00€
10,50€
12,00€
12,00€12,00€
15,00€
11,00€
9,50€

CARNES
Flamenquín con patatas
San Jacobo con patatas
Lagrimitas de pollo
Churrasquito de pollo
Puntas de solomillo
SSolomillo de cerdo ibérico
Solomillo de venado
Carne de venado en salsa
Jabalí en salsa
Carrillada de cerdo ibérico
Carne con tomate
Callos
PPresa ibérica

Media

7,00€

7,00€
7,00€

8,00€
8,00€
7,00€7,00€
7,00€
7,00€

Ración
9,00 €
9,00€
9,50€
9,00€
10,00€
12,00€12,00€
14,00€
12,00€
12,00€
10,00€
10,00€
10,00€
14,00€14,00€

POSTRES
Tarta de Queso
Flan con nata
Fruta del tiempo

4,50 €
4,00 €
3,00 €


